令和 4 年 7 月 12 日
各関係機関の長 殿

北海道大学大学院理学研究院
化学部門人事選考委員会

委員長 上野 貢生

教員の公募について（依頼）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、本部門では下記により准教授を公募しますので、周知方と適任者の推薦につきご高配を賜りたく

お願い申し上げます。

なお、北海道大学では、多様な人材による教育・研究活動の推進、男女共同参画推進に努めており、女

性の積極的な応募を歓迎します。また、教育・研究活動と生活の両立支援、能力発揮・活躍環境整備に努

めています。

敬具

記

1. 募集人員：准教授 1 名
2. 勤務部署：大学院理学研究院 化学部門 無機化学研究室
3. 専門分野：無機材料化学：特に無機固体材料の構造と物性や合成法の開拓などに関連する研究を松井雅

樹教授と共同して推進できる方。
4. 応募資格：博士の学位を有するもの。
5. 採用時期：令和 5 年 4 月 1 日
6. 任期：なし
7. 試用期間：あり（3 ヶ月）
8. 待遇： 給与は国立大学法人北海道大学年俸制教員給与規程による。勤務形態として専門業務型裁量労働

制が適用され、1 日に 7 時間 45 分労働したものとみなす。健康保険等は、文部科学省共済組合，厚生年

金，労災保険，雇用保険に加入する。受動喫煙防止措置として，特定野外喫煙場所を除き、敷地内禁煙が

適用される。
9. 募集者の名称：国立大学法人北海道大学
10. 提出書類：この公募は JREC-IN Portal Web 応募のみで受け付けます。

以下の(1)から（7）までの書類を 1 つの pdf ファイルとして、JREC-IN Portal Web 応募（下記リンク参照）

から提出してください。
https://jrecin.jst.go.jp/seek/SeekJorDetail?fn=4&id=D122070723&ln_jor=0

(1) 履歴書
(2) 研究業績リスト（レフェリー制のある学術論文とその他に分ける）
(3) 主要論文の別刷り 7 編以内、各論文の独創的な点、注目すべき点、本人の寄与等を含めた概要を添

付すること。
(4) 教育業績リスト（過去 5 年以内の講義・演習・学生実験等の担当実績、研究室における学生の指導人

数、期間等）

https://jrecin.jst.go.jp/seek/SeekJorDetail?fn=4&id=D122070723&ln_jor=0

(5) これまでの研究概要（A4 サイズ 2 ページ程度）と今後の研究計画（A4 サイズ 1 ページ）、および教

育に対する抱負（A4 サイズ 1 ページ）
(6) 推薦状または所見を求めうる方 2 名の氏名と連絡先。
(7) その他の研究活動（受賞歴、国際学会発表［招待・依頼講演、口頭発表、ポスター発表を分けるこ

と］、国内学会発表［招待・依頼講演、口頭発表、ポスター発表を分けること］、外部資金獲得状況、

アウトリーチ活動、留学経験等）
応募書類は採用審査のみに使用し、第三者への開示や譲渡をすることはありません。

11. 選考内容：書類審査による一次選考の後に面接による二次選考を実施します。
12. 提出期限 令和 4 年 10 月 17 日（月）必着
13. 問合せ先

〒060-0810 札幌市北区北 10 条西 8 丁目
北海道大学大学院理学研究院化学部門人事選考委員会
委員長 上野 貢生 （電話：011-706-2697、e-mail: ueno@sci.hokudai.ac.jp）